Красноярский край Ермаковский район

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «17» сентября 2018г. с. Ермаковское                              № 159-п

О проведении Всероссийского экологического субботника «Зелёная Россия»

 В соответствии с п.п. 18,19 ст. 14 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», во

исполнение обращения Министерства природных ресурсов и экологии Красноярского

края от 31.05.2018г. «О проведении Всероссийского экологического субботника «Зелёная

Россия», руководствуясь ст. 7,32  Устава Ермаковского сельсовета, с целью объединения

усилий по формированию повседневной экологической культуры в сфере охраны

окружающей среды,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Провести 21.09.2018 года Всероссийский экологический субботник «Зелёная

Россия» по благоустройству населённых пунктов Ермаковского сельсовета:

с.Ермаковское, п.Песочный, п.Новоозёрный, д.Николаевка.

 В случае непогодных условий (дождь) перенести проведение субботника на

28.09.2018 года.

 2. Ведущему специалисту администрации Ермаковского сельсовета (Аширматов

И.В.) разместить объявление о проведении экологического субботника на официальном

сайте администрации Ермаковского сельсовета www.eselsov.ucoz.ru.

 3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений различных форм

собственности под личную ответственность организовать и провести коллективную

уборку прилегающей к организации территории до проезжей части дорог, включая

кюветы, а также, закреплённые участки улиц и общественных пространств с.Ермаковское

(при необходимости с озеленением) согласно Приложения к настоящему постановлению с

целью наведения надлежащего санитарного порядка. Предусмотреть  обеспечение

сотрудников рабочим инвентарём (перчатки, пакеты под мусор, при необходимости –

лопаты, грабли, ножовки).

 4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений предоставить фотоотчёт

о проведении Всероссийского экологического субботника «Зелёная Россия» в

администрацию Ермаковского сельсовета на электронный адрес: ermak.selsovet@mail.ru в

течении пяти рабочих дней с момента окончания проведения субботника.

 5. Начальнику отдела по управлению многоквартирными домами ООО

«Жилкомхоз» (Суханова Е.В.) совместно со старшими по многоквартирным домам

организовать собственников квартир на работы по очистке придомовых территорий от

мусора, до проезжей части дороги, включая кюветы.

 6. Гражданам провести уборку прилегающих к дому территорий до проезжей части

дороги, включая кюветы, ремонт переходных мостиков, калиток и заборов, ограждений

палисадников, уборку аварийных деревьев с последующим вывозом мусора на полигон.

 7. Владельцам торговых точек организовать и провести очистку от мусора

прилегающей к торговым точкам территорий с очисткой водоотводных канав до проезжей

части дороги с последующим вывозом мусора на полигон, произвести ремонт подъездных

мостиков через водоотводные канавы.

 8. Категорически запретить жителям многоквартирных домов, владельцам усадеб,

руководителям предприятий, организаций, учреждений различных форм собственности,

индивидуальным предпринимателям выносить мусор, обрезки веток от деревьев на

уличные территории.

http://www.eselsov.ucoz.ru/
mailto:ermak.selsovet@mail.ru

 9. Директору ООО «Жилкомхоз» (Назаров В.Н.) по заявке граждан предоставлять

транспортные средства за плату для вывоза мусора.

 10. Ведущему специалисту администрации Ермаковского сельсовета (Парфенчук

Ю.А.) довести до сведения  о проведении массового экологического субботника

руководителей предприятий, организаций, учреждений различных форм собственности,

индивидуальных предпринимателей, граждан частного сектора путём размещения

объявлений на досках объявлений и в местах массового пребывания граждан.

 11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Ермаковского сельсовета О.В. Гринчак.

 12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования путём размещения на информационных стендах.

И.о. главы Ермаковского сельсовета                                                                  О.В. Гринчак

       Приложение к постановлению

       администрации Ермаковского сельсовета

       от «17» сентября 2018 № 159-п

Территории, закреплённые за  предприятиями, организациями, учреждениями всех форм

собственности на период проведения

Всероссийского экологического субботника «Зелёная Россия»

№
Наименование

улицы

Наименование организации,

предприятия, учреждения
Границы территорий подлежащих уборке

1 2 3 4

1
ул.Красных

Партизан

ПСЧ-43 ФГКУ «27 отряд ФПС по

Красноярскому краю

Территория по периметру до проезжей

части, включая кюветы от трассы Р-257 до

ул.Механизаторов

ОАО "Ермаковскагроавтотранс"

(АТП)

Территория от ул.Механизаторов  до

ул.Курнатовского (по периметру до

проезжей части, включая кюветы)

2 Автовокзал
Ермаковскагроавтотранс

(Автовокзал)

Территория автовокзала по периметру до

проезжей части и забора стадиона, включая

кюветы

3 ул.Пролетарская
Филиал Сельскохозяйственного

колледжа (ПУ-75)

Ул.Пролетарская (по периметру до проезжей

части, включая кюветы)

4
ул.Курнатовского,

остров отдыха

Молодёжный центр «Звёздный»,

Ермаковский центр физической

культуры и спорта «Ланс»,

КГБУ СО "Центр семьи

"Ермаковский"

Территория по периметру до проезжей

части, включая кюветы ул.Курнатовского,

остров отдыха, берега реки Оя в границах

с.Ермаковское

5 ул.Октябрьская

КГБУ "МФЦ Ермаковского МР

КК"

Территория по периметру до проезжей

части, включая кюветы от ул.Декабрьская до

ул.Будённого

КГКУ "Ермаковский отдел

ветеринарии"

Территория по периметру до проезжей

части, включая кюветы от ул.Будённого до

ул. Рабочая

Ростелеком

Территория по периметру до проезжей

части, включая кюветы от ул.Рабочая  до

пер.Октябрьский

6 ул.Карла Маркса

Администрация Ермаковского

сельсовета

Территория Ленина, 85;

территория по периметру до проезжей части

по ул.Карла Маркса, включая кюветы от

острова Отдыха до ул.60 лет ВЛКСМ

ОСП

Территория по периметру до проезжей части

по ул.Карла Маркса, включая кюветы от

ул.60 лет ВЛКСМ до ул.Степная (АЗС

«КНП»)

7 ул.Мира КГАУ "Лесопожарный центр"

От ул.Суркова до окончания ул.Мира

(территория по периметру до проезжей

части, включая кюветы)

8 ул.Щетинкина

ООО «Топаз»

От ул.Песочная до ул.Пролетарская

(территория по периметру до проезжей

части, включая кюветы)

ООО «Тепловик-2»

Территория по периметру до проезжей

части, включая кюветы от ул.Пролетарская

до окончания ул.Щетинкина

9 ул.Боровая ООО «Квант»
ул.Боровая (по периметру до проезжей

части, включая кюветы)

10 ул.Трактовая
МБДОУ «Ермаковский детский

сад №3 комбинированного вида»

От пер.Трактовой до окончания

ул.Трактовая (территория по периметру до

проезжей части, включая кюветы)

МБОУДО «Ермаковская станция

юных техников» (СЮТ)

От пер.Трактовой до ул.Ленина (территория

по периметру до проезжей части, включая

кюветы)

11

пл.Ленина,

ул.Ленина,

включая парк по

периметру ДК

Федеральное Казначейство

От  пер.Трактовой до ул.Октябрьская

(территория по периметру до проезжей

части, включая кюветы)

МБУК ЕЦКС Ермаковский

районный дом культуры

От ул.Октябрьская до ул.Пролетарская

(территория по периметру до проезжей

части, включая кюветы); убрать территорию

от парка по периметру ДК от мусора,

валежника, разредить кустарники

МКУ "Ермаковский центр

капитального строительства",

отдел АС и КХ администрации

Ермаковского района

От ул.Пролетарская до трассы Р-257

(территория по периметру до проезжей

части, включая кюветы)

12

ул.Демьяна

Бедного,

ул.Будённого

КГБУ "Ермаковское

лесничество"

Территория по периметру от начала

ул.Д.Бедного, Будённого до проезжей части,

включая кюветы

13 Площадь Победы
МБОУ «Ермаковская

общеобразовательная школа №1»

Территория возле СОШ №1 по периметру,

площадь Победы до проезжей части по

ул.Карла Маркса, включая кюветы

14 ул.Суркова

МБУ "Ермаковская

централизованная библиотечная

система" (районная библиотека)

От ул.Трактовая, территория по периметру

до проезжей части, включая кюветы до

ул. Октябрьская

Военный комиссариат

Ермаковского района

Территория по периметру до проезжей

части, включая кюветы от ул.Октябрьская до

ул. Карла Маркса

МБУ "Ермаковская

централизованная библиотечная

система" (детская библиотека)

Территория по периметру до проезжей

части, включая кюветы от ул.Карла Маркса

до ул.Гагарина

ГУ УПФ РФ в Ермаковском

районе Красноярского края

(пенсионный фонд)

Территория по периметру до проезжей

части, включая кюветы от ул.Гагарина до

трассы  Р-257

15 ул.Рабочая

Управление образования От ул.Мира до ул.Карла Маркса

редакция газеты "Нива",
Уборка от мусора по периметру до проезжей

части от ул.Карла Маркса до трассы Р-257

16 ул.60 лет ВЛКСМ
МБДОУ «Ермаковский детский

сад №1 комбинированного вида»

Территория по периметру до проезжей части

по ул.60 лет ВЛКСМ, включая кюветы

17 ул.Нагорная
Ермаковский филиал ГП КК

"ДРСУ-10"

Территория по периметру до проезжей части

по ул.Нагорная, включая кюветы

18
ул.Строителей,

пер.Строителей

МБДОУ «Ермаковский детский

сад №2 комбинированного вида»

Территория по периметру до проезжей части

по ул.Строителей, пер.Строителей, включая

кюветы

19
пер.Рабочий,

больничный парк

КГБУЗ «Ермаковская РБ»,

ПАО МРСК-Сибири

«Красноярскэнерго» ПО МЭС

Ермаковский РЭС

Территория по периметру до проезжей части

по пер.Рабочий, включая кюветы, вся

территория больничного парка

20 ул.Российская
КГУ Дирекция природного парка

«Ергаки»

Территория по периметру до проезжей части

по ул.Российская, включая кюветы

21 ул.Степная ООО «Канфа»
Территория по периметру до проезжей части

ул.Степная и по периметру возле пилорамы

22 ул.Старковых
МБДОУ «Ермаковский детский

сад № 4»

Территория по периметру до проезжей части

по ул.Старковых, включая кюветы

23

Мигнинский пруд,

Аллея кедров,

клумба на въезде в

с.Ермаковское

Администрация Ермаковского

района, отдел соц. защиты,

КГКУ «ЦЗН Ермаковского

района»

Территория Мигнинского пруда (береговая

зона, лес в районе пруда, лес вдоль дороги,

ведущей к пруду);

Территория по периметру возле клумбы на

въезде в с.Ермаковское;

аллея кедров и елей – уборка валежника,

мусора

24

территория школы

до ул.Октябрь-

ская

МБОУ «Ермаковская

общеобразовательная школа №2»

Территория СОШ№2 по периметру до

проезжей части ул.Октябрьская, включая

кюветы

25
Автодорога Р-257-

д.Николаевка
ООО «Жилкомхоз»

Территория, по периметру до проезжей

части  ул.Промышленная от трассы Р-257 до

полигона ТБО

26
ул.Курнатовского,

204А

МБДОУ "Ермаковский детский

сад №5 комбинированного вида"
Территория по периметру д/с №5

27 ул.Ленина, 73

Паспортный стол;

ОП МО МВД России

"Шушенский"

Территория по периметру возле организации

28 ул.Песочная

РЭО ГИБДД Ермаковское

(Государственная инспекция

безопасности дорожного

движения МО МВД России

«Шушенский»)

ул.Песочная (по периметру до проезжей

части, включая кюветы);

территория по периметру возле организации

29 пл.Ленина, 4

Шушенский межмуниципальный

филиал ФКУ УИИ ГУФСИН

России по Красноярскому краю

Территория по периметру возле организации

30 пл.Ленина, 7

Прокуратура Ермаковского

района Территория по периметру возле здания;

прилегающий к зданию парк
Росреестр

31
ул.Карла Маркса,

120
Ермаковский районный суд Территория по периметру возле организации

32
ул.Карла Маркса,

118В

Судебный участок № 25 в

Ермаковском районе

Красноярского края (мировые

судьи)

Территория по периметру возле организации

33

ул.Ленина, 61А

(Парк за

полицией)

КГКУ «Ермаковский Детский

дом»;

МКУ "Архив Ермаковского

района"

Территория по периметру возле

организации;

уборка территории парка от мусора,

валежника по ул.Ленина, 61А

34

Территория возле

памятника на

ул.Трактовая, 46

(место бывшего

военного

комиссариата)

"Ермаковский центр физической

культуры и спорта "Саяны",

МБУДО "Ермаковский центр

дошкольного образования"

Уборка территории по периметру возле

памятника от мусора, валежника; посадка

саженцев деревьев вместо сгнившего забора

- «живая изгородь»; посадка саженцев рябин

вокруг памятника

35

Территория около

здания почты

ул.Ленина, 87а

ФГУП «Почта России»

Минусинский почтампт

Ермаковское ОПС (ул.Ленина,

87а)

Территория около здания почты по

периметру до проезжей части, включая

кюветы

36

Территория около

здания почты

ул.Курнатовского,

202, пом.3

УФПС Красноярского края

филиал ФГУП "Почта России"

Минусинский почтампт ОПС

Ермаковское 1

(ул.Курнатовского, 202, пом.3)

Территория около здания почты по

периметру до проезжей части, включая

кюветы

37
п.Новоозёрный,

ул.Центральная

МБДОУ "Новоозёрновский

детский сад"
Территория по периметру возле заведения;

ул.Центральная по периметру проезжей

части, включая кюветы МБОУ Новоозёрновская ООШ

38

п.Новоозёрный,

улицы Заречная,

Новая

ДК п.Новоозёрный

Территория по периметру возле заведения;

улицы Заречная, Новая по периметру

проезжей части, включая кюветы

39

д.Николаевка

ул.Красных

Партизан

ДК д.Николаевка

Территория по периметру возле заведения

ДК, памятника и детской площадки;

ул.Красных Партизан по периметру

проезжей части, включая кюветы

40
д.Николаевка

ул.Центральная,

Общественный Совет ветеранов

д.Николаевка; Коваленко В.В.

ул.Центральная по периметру проезжей

части, включая кюветы;

прибрежная зона уборка берегов реки Оя в границах

д.Николаевка

41

п.Песочный

улицы Дачная,

Новая, Проточная

ДК п.Песочный

Территория по периметру возле заведения

ДК; улицы Дачная, Новая, Проточная по

периметру проезжей части, включая кюветы

42 ул.Аэродромная ЛДПР
ул.Аэродромная (по периметру до проезжей

части, включая кюветы)